Preisblatt für die Fernwärmeversorgung in den Versorgungsgebieten der Städtische Werke Borna GmbH

- Preisregelung HEL09/HEL09-LM (Allgemeiner Tarif) -

Gültig ab 1. Oktober 2014

Der Fernwärmepreis setzt sich aus einem Leistungspreis (Position A) für die bereitgestellte Leistung in Kilowatt (kW) und dem Arbeitspreis (Position B) für jede abgenommene Megawattstunde (MWh) zusammen. Diese Preise werden gemäß den Ergänzenden Bestimmungen der SWB zur AVBFernwärmeV angepaßt. Für die Bereitstellung des Wärmemengenzählers und die Abrechnung ist in Abhängigkeit von der Zählergröße ein Verrechnungspreis (Position C) zu bezahlen.

Leistungspreisanpassung: $LP = LP_0 * (0.3 + 0.3 * VPI / VPI_0 + 0.4 * LI / LI_0)$

 $LP_0....$ Leistungspreis zum 01.01.2004 $LI_0....$ Lohnindex 2003: 85,5 $VPI_0...$ Verbraucherpreisindex Okt03: 89,6 LI..... Lohnindex 2013: 107,7

VPI..... Verbraucherpreisindex Jun14: 106,7 (neue Preisbasis 2010 für VPI₀ und VPI, LI₀ und LI!)

A Leistungspreis Fernwärme				LP_0	L	.Р	
				netto	netto	brutto	1)
Anschlußleistung	bis	100 kW		35,00	40,64	48,36	€/kW/Jahr
	von	101 bis	300 kW	34,00	39,48	46,98	€/kW/Jahr
	von	301 bis	500 kW	33,00	38,32	45,60	€/kW/Jahr
	ab	501 kW		32,00	37,16	44,22	€/kW/Jahr
Leistungsmessung	bis	30 kW		35,00	40,64	48,36	€/kW/Jahr
Leistungsmessung	ab	31 kW		37,00	42,96	51,12	€/kW/Jahr

Arbeitspreisanpassung: $AP = AP_0 * (0.50 * HEL / HEL_0 + 0.50 * EPI / EPI_0)$

AP₀.... Arbeitspreis zum 01.01.2004 (neue Preisbasis 2010 für EPI₀ und EPI!)

HEL₀... Preis Heizöl extraleicht Okt02-Sep03: 30,48 €/hl
HEL.... Preis Heizöl extraleicht Jul13-Jun14: 68,32 €/hl
EPI₀.. Erzeugerpreisindex Erdgas Okt02-Sep03: 68,7
EPI_... Erzeugerpreisindex Erdgas Jul13-Jun14: 124,7

B Arbeitspreis Fernwärme			AP_0	AP		
			netto	netto	brutto	1)
Wärmebezug für Heizung und Warmwasserbereitung			33,00	66,93	79,65	€/MWh
Wärmebezug nur für He	eizung		35,00	70,99	84,48	€ /MWh
Leistungsmessung	bis	30 kW	35,00	70,99	84,48	€ /MWh
Leistungsmessung	ab	31 kW	34,00	68,96	82,07	€/MWh

C Verrechnungspreis Fernwärme **VP** brutto 1) netto $(< 3,1 \text{ m}^3/\text{h})$ Anschlußleistung 157 kW 15,82 bis 13,29 €/Monat $(3,1 \dots 6,0 \text{ m}^3/\text{h})$ bis 314 kW 14,31 17,03 €/Monat $(> 6.0 \text{ m}^3/\text{h})$ 314 kW 15,33 18,24 über €/Monat Einfamilienhäuser bis 25 kW 6,64 7,90 €/Monat

D Ausgleich von Heizwasserverlusten	netto	brutto 1)	
Durch den Kunden verursachte Heizwassernachspeisungen	10,22	12,16 €	/m ³

Dieses Preisblatt gilt ab 1. Oktober 2014. Zeitgleich treten die Preise vom 1. Oktober 2013 außer Kraft.

PrBIFW011014-300915_070814.xlsx 08.08.2014

¹⁾ Die aufgeführten Preise enthalten die Umsatzsteuer mit dem jeweiligen gesetzlichen Steuersatz (Stand 1. Januar 2007: 19%).